GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

pelelolvirbelelatalulal.JulToleleTake]

25 FEB 2005

ESTRATTO DAL PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL

ADDI’ 2 5 FEB. 2005 NELLA LZZT DELLA REGIONE LAZIO, IN VIA CRISTOFOR(
COLOMBO, 212 RUMA, 81 E’ RIUNITA LA GIUNTA REGIONALE COST’ COSTITUITA.

STORACE Francesco  Presidente IANNARILLT Antonello Assessore
SIMEONI Ciorgio  Vice Presidente  PRESTAGIOVANNI Bruno “
AUGELLO Andrea Assessore ROBILOTTA Donato i
CIARAMELLETTI Luigi " SAPONARO Francesco =
CIGCCHETTI Luciano “ SARACEN] Vincenzo Maria
FORMISAND Anna Teresa “ VERZASCHI Marco
GARGAND Giulio e

ASSISTE IL SEGRETARIO Temmaso NARDINI
..OMISSIS

ASSENTI: STORACE — CIARAI\*[EI:LETI‘I —CIOCCHETTE - GARGANO —
SAPONARG - VER7 A% 01— e
SAPONARO - VERZASCHI

DELIBERAZIONE N, — Q /-L:]' -

OGGETTO:

Approvazions Accorde di Progranuma ¢ Programina di Arca per lo sviluppo dei servizd ambicntaii, colmrali e mristici neliz "Valle
del{ Anienc*ai sensi dellz L R.40/1959




21%+ 25FEB 2005

C:\Documents and
Senmgsmmﬁerrauﬂggﬂm: Approvazione Accordo di Programma e Programma di Area per io sviluppo
det servizi ambientali, culturali e turistici nella “Valle dell’ Aniene” aj sensi della L.R.

40/1999,

LA GIUNTA REGIONALE C
kY
Su propesta deil’ Assessore alla Cullura, Spettacolo, Spori e Turismo dj conceito con ' Assess
Bilancio, Programmazione e Risorse Comunitarie e con I’ Assessore all’ Ambicnte;

VISTA la deliberazione del Consiglio regionale 7 maggio 1997 n.357 che detta ie
horme per la sperimentazione integrata e di sviluppo sistemico dei scrvizi ambicntali , culluraii e
uristici in alcune arec della Repione;

VISTA la deliberazione del Consiglio regionale 3¢ settembre 1998, n472, che al
punto 4 del dispositivo indica “La valle dell’ Anjene “come possibile area di
sperimentazione della programmazione ntegrata e dello sviluppo sistemico
dei servizi ambientali, colturalj e turistici;

B T T, Tl A e rrvmgea -

VISTA la legge regionale 22 dicembre 1999, n.40, “Programmazione integrata per Ia
valorizzazione ambicntale, cullurale e turistica del territorio”, Ia gquale
richiama cspressamente, al secondo comma dell’ari. 1, la citata deliberazione
consiliare 357/97;

VISTA la deliberazione di Giunta tegionale 0.964 del 10/7/2001 avente ad oggetto
; Vintesa di programma per la sperimentazione integrata e di sviluppo
sistemico dei servizi ambientali | culturali, e toristici nella “Vaile
dell’ Aniene™ siplata da tutti i Comunj compresi nella X Comunitd Montana
della Valle dell’Aniene :

VISTA la Determinazione Direttoriale n.228 del 27/2/2002 con I3 Quale veniva
attribuito alla Comunita Montana della Valle dell’ Aniene il finanziamento (j
euro 51.643,69 per Pelaborazione di un programma quinguennale nei settor;
“ambiente-cultura-turismo™secondo quanito stabilito al punto 3 di cui alla
Deliberazione Consiliare n.357/ 1997 oltre che per Ia coperiura di ogni altra
SpPesa necessaria |, tra cui ricerche specifiche, acquisizione o produzione di
documenti ed aliro,

VISTA la Determinazione Direttoriaie n. 109 del 21/2/2002 con la quale veniva
nominate un gruppo di lavoro dipartimentale per 1'area di programmazione
integrata “Valle dell’ Aniene”;

VISTA la Determinazione Direttoriale n.522 del 8/5/2003 con I quale si pracedeyva
all’integrazione del suddetio gruppoe di lavoro dipartitnentale per area di

programmazione integrata “Vaile dell’ Anicne™;
. ."’7 /%



2Z43F 25FER 2005

VISTO Il Documente wnico d; Programmazione 2000-2006, Obiettivo 2, dei Fondi
strutturzli comunitari, approvato con deliberazione G.R. 21 novembre 2000
2316, ratificata con deliberazione del Consiglio regionale 19 gennaio 201
n.34, che, a sepuito del negoziato con la Commissione LLE., ha ottenuto 15
definitiva approvazione con Decisione (C) n.2118 det 7 seltembre 2001 e che
nell’ambito dell” Agse prioritario 17 “Valotizzazione dei sistem; locali”
comprende la Misura 1112, “valotizzazione delie aree di pregio turistico,
culturale ed ambientale™;

il testo dell’ Accordo di Programma per io sviluppo dei serviy ambientali,
culturali e turistici nella “Vajle dell’ Anicne™(allegato 1) nonché il Programma
. di Area (allegato 2), che formano parte integrante della presente deliberazione;

a procedura di concertazione ira Je parti sociali;

DELIBERA

* Di approvare I’Accordo d; Programma (allegato 1) per Io sviluppo dei servizi ambientali,

cullurali e turistici nelly *Valie dell’ Aniene” che sard sottoscritto dal Presidente delia
Regione Lazio, da stipulare tra i seguenti soggett;
Regione Lazio, Soprintendenza Regionale per i Benj e le Attivitd Coltrali, Provingia g
Roma, Camera di Commercio di Roma, Azienda d; Promozione Tunstica defla Provineiy
di Roma, X Comuniti Montana deil’Aniene, i comun; di Affile, Aposta, Anticoli Corrado,
Arcinazzo Romano, Arsoli, Bellegra, Camerata Nuova, Canterano, Cerreto Laziale, Cervara
di Roma, Cineto Romano, Gerano, Jenne, Licenza, Mandela, Marano Equo, Olevano
Romano,Percile, Ricfreddo, Rocea Canterano, Rocea Giovine, Rocea Sanro Stefano, Roiate,
Roviano, Sambuci, Saracinesco, Subiaco, Vallepietra, Vallintreda, Vicovare, Vivarg
Romanoe, Ente Parco dei Monti Lucretili, Ente Parco dei Moent{ Simbruini:

* Diapprovare, come parte integrante de| suddetto Accordo, il Programma di Area (ailegato
2) elaborato con il concorso dj tutti i sogpetti firmatari in cu; sono mdividuati gli intervent;
utili per 1o sviluppo dell’ Area, il loro ordine di priorita, la previsione dei relativi costie le
possibili fonri di ﬁnanziamen 0;

}Q;ipurtimcnto Sociale , del Dipariimento Economico ed
6 Territorio a porre in essere lutti gii atti necessari
#5imo ¢ del Programma di Area.

* D1 autorizzare i Diretiori
Occupazionale, de] Dip arth
all’attuazione dell’ Accor

L] B puE“E‘rbLL i '::(_.ﬁ_ =8 I o - T E I'hE:f..u. mE‘-ﬁ_n ‘E\_‘U‘L %UQ—-L__

IL VICE PRESTDENTE: F.to Giorgio SIMEONI
iI. SEGRITARIO: Flio Tumu Ngrdm:




